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JUSTITSMINISTERIET 
Lovafdelingen. 
Den 21. januar 1972. 

Arbejdsgruppen vedrørende ligestilling mellem., inænd og kvinder ved dansk indtræden i De 
europæiske Fællesskaber. 

I - skrivelse af 25; novenibci' 1971 til ar- 
bejdsgruppen har Dansk Kvindesamfund 
fremsendt en udtalelse fra et hovedbêstyrel- 
sesmøde den 21. november 1971, hvori man 
hènstîller; at arbejdsgruppens rapport om 
betydningen for ligestillingen i  Danmark 
mellem mænd og kvinder af en dansk ind- 
træden i De europæiske Fællesskaber må 
være tilgængelig for enkeltpersoner Og grup- 
per i samfundet, og anmoder om, at arbejds- 
gruppen i sin tillægsrapport tager en række 
nærmere angivne spørgsmål o'p, specielt så- 
ledes, at arbejdsgruppen undersøger ligestil- 
lingsproblemer i de enkelte nuværende med- 
lClllsland e; 

Arbejdsgruppen skal i den anledning op- 
lyse følgende: 

Gruppen blev nedsat den 7. oktober 1970 
med den opgave at undersøge de problemer, 
som et dansk medlemskab af De europæ- 
iske Fællesskaber måtte frembyde for den 
retlige og faktiske ligestilling i Danmark 
mellem mænd og kvinder. 

Arbejdsgruppens rapport, der blev offent- 
liggjort i august 1971, er nu blevet genop- 
trykt og udleveres gratis gennem marked s- 
sekretariatets dokumentations- og informa- 
tionscentral. 

Som det fremgår af rapporten, har ar- 
bejdsgruppen begrænset sin undersøgelse til, 
Fællesmarkedet som sådant og har på 
grundlag af sit ovenfor nævnte kommisso- 
rium i første række ment at burde tage føl- 

홢 홢 gende spørgsmål op til undersøgelse: 
1) om Fællesmarkedet har regler, der efter 

deres direkte indhold har betydning for 
ligestillingsspørgsmålet, 

홢 2) om Fællesmarkedet har regler eller prak- 
sis af indirekte betydning for spørgsmå- 
let, og 

3) 01TI'; ; 'der'" i '' hártAöiÜEferihg's hestelillllelser 
eller på anden måde er tilkendegivet 
målsætninger for fællesskabsorganerne, 
som kan få betydning for spørgsmålet. 

I overensstemmelse hermed har arbejds- 
gruppen gennemgået de 'fællesmarkedsrég- 
ler, der direkte berører ligestillingsspørgs- 
målet, ' nemlig Rom-traktatens art. 119 om 
ligeløn og reglerne oni arbejdskraftens frie 
bevægelighed og om social tryghed for van- 
drende lønmodtagere. Endvidere har man 
gennemgået en række områder,1 der ikke di- 
rekte berøres af de nugældende regler i: fæl- 
lesmarkedet, men som' erfaringsmæssigt er 
af betydning for ligestillingen mellem mænd 
og kvinder. Dette gælder således det sociale 
område, arbejdsmarkedet, den direkte be- 
skatning, familiepolitikken og den familie- 
retlige lovgivning. Gruppen har på disse 
områder undersøgt, om de gældende fælles- 
markedsregler kan få indirekte betydning 
for ligestillingen, eller om der foreligger for- 
slag til yderligere regler eller er opstillet 
målsætninger, der direkte eller indirekte kan 
få betydning i denne forbindelse. 

Derimod har arbejdsgruppen afstået fra 
at foretage en undersøgelse af ligeretsproble- 
mer i de enkelte fællesskabslande. En sådan 
undersøgelse måtte for at give et korrekt 
billede af situationen i det enkelte land 
omfatte dels gældende regler og faktiske 
forhold, dels foreliggende nationale reform- 
planer, politiske målsætninger og udvik- 
lingstendenser i øvrigt. Undersøgelsen burde 
i givet fald omfatte ikke blot de nuværende 
medlemslande, men også de andre ansøger- 
lande. Gennemførelse af en sådan undersø- 
gelse må allerede af tidsmæssige grunde an- 
ses for udelukket, hvad også erfaringerne fra 
Kvindekommissionens undersøgelser af de . 


